Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quarta-feira, 15 de outubro de 2025 - n.º 2876 - Ano XXIX - Caderno B Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 2 páginas

Compras, Licitações e Contratos

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 55.185/2025 . DESPACHO. Vistos,
Autorizo a adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2.025, originada
do Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2.025 realizado pela CESAR
SISTEMAS CONSTRUTIVOS, para fornecimento de espaços
modulares multiuso (EMM) pré-fabricados, acessórios para melhoria
de desempenho, mobilização e montagem para atendimento das
necessidades do poder executivo e demais órgãos da administração
do município de Abadia de Goiás, destinados ao uso dos alunos
nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino da Secretaria
de Educação, conforme especificações e quantidades constantes na
referida Ata e no Termo de Referência, no valor total de R$ 820.000,00
(oitocentos e vinte mil reais), junto à empresa a CESAR SISTEMAS
CONSTRUTIVOS inscrita no CNPJ sob o n. 08.404.654/0001-92,
respeitando o disposto na lei nº 14.133/2021, especialmente no seu
artigo 86, bem como o Decreto nº 11.462/2023, com atenção especial
nos artigos 31 e 32, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral
do Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o
disposto no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à Secretaria
de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA
DE ATIBAIA, aos 13 dias do mês de outubro de 2.025. Denise de
Oliveira Barbosa - Secretária de Educação.

Secretaria de Administração, aos 13 dias do mês de outubro de
2.025.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 57.331/2025 - INEXIGIBILIDADE
Nº 056/2.025. DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de
licitação para contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de capacitação dos servidores da Secretaria de Justiça
da Prefeitura da Estância de Atibaia, junto à empresa Fundação
Escola Superior do Ministério Público - FMP, no valor total de R$
3.320,25 (três mil trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos),
com fundamento Artigo 74 Inciso III alínea “f” da Lei de Licitações
n.º 14.133/21, de acordo com o despacho 15 da Secretária de
Administração constante nos autos, e determino a publicação no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade
com o disposto no Artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à
Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA
ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de outubro de 2.025.
Sra. Cláudia Maria Nogueira - Secretária de Justiça.

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de outubro de
2.025.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 41.627/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 152/23 – 8º TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 130/23 – Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratado: R & K Comércio de
Gás Ltda – Objeto: prorrogação de prazo  por mais 12 (doze) meses,
bem como o reajuste de preços no importe de 4,92% – Vigência:
11/10/2.025 – Valor: R$ 19.062,17 – Assinatura: 10/10/2025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 18.045/2020 – CREDENCIAMENTO
Nº 012/20 – PROCESSO ELETRÔNICO Nº 29.018/2021 – 5°
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 085/21 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia –
Contratado: Clínica Primavera Ltda – Objeto: prorrogação de
prazo por mais 02 (dois) meses – Vigência: 20/10/2025 – Valor: R$
17.700,00 – Assinatura: 10/10/2025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 36.957/2.025 – INEXIGIBILIDADE
Nº 046/2.025 – 1º TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
044/25 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratado:
Núcleo de Integração Luz do Sol Ltda – Objeto: prorrogação de prazo
por um período de mais 03 (três) meses  – Vigência: 20/10/2025 –
Valor: R$ 54.000,00 – Assinatura: 10/10/2025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 43.283/2023 – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 028/2023 – PROCESSO ELETRÔNICO Nº
56.367/2025 – TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
070/25 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratado:
Dekton Engenharia e Construção Ltda  – Objeto: Contratação de
empresa sob regime de empreitada global com fornecimento de mão
de obra para reforma e manutenção da creche comunitária Pingo de
Ouro(Rua Cinco n°300) – Vigência: 04(quatro) meses – Valor: R$
131.855,70 – Assinatura: 13/10/2025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 44.601/2021 – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 019/2021 – TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 159/21 – Contratante: Prefeitura da
Estância de Atibaia – Contratado: Anderson Luiz da silva – Objeto:
Rescisão amigável – Assinatura: 14/10/2025.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 43.283/2023 – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 028/2023 – PROCESSO ELETRÔNICO Nº
56.343/2025 – TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º
069/25 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratado:
Dekton Engenharia e Construção Ltda – Objeto: Contratação de
empresa sob regime de empreitada global com fornecimento de
material e mão de obra para reforma e manutenção da Creche
comunitária Paraíso – unidade 1  – Vigência: 02 (dois) meses – Valor:
R$ 38.242,50 – Assinatura: 13/10/2025.

Publicado na Secretaria de Administração, aos 14 dias do mês de
outubro de 2.025.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

D
8-

5A
64

-5
21

2-
D

59
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
D

8-
5A

64
-5

21
2-

D
59

5

Câmara da Estância de Atibaia

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 15 de outubro de 2025 - n.º 2876 - Ano XXIX - Caderno B Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2025 – Edital nº 005/2025 – Retificação - Processo nº 104/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE LICENçA DE USO DE SOFTwARE NA MODALIDADE

SAAS (SOFTwARE AS A SERVICE) PARA gESTãO DE PROCESSOS LEgISLATIVOS, INCLUINDO PORTAL wEB COM TODAS

AS INFORMAçõES INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA. EDITAL REPUBLICADO

POR RETIFICAçãO. A sessão de processamento do pregão será realizada no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do

dia 17 de outubro de 2025, às 10:00h, encerrando-se o recebimento inicial das propostas no dia 03 de novembro de 2025, às 10:00h. O presente

Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, no endereço eletrônico http://www.camaraatibaia.

sp.gov.br ou no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

D
8-

5A
64

-5
21

2-
D

59
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
D

8-
5A

64
-5

21
2-

D
59

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2ED8-5A64-5212-D595

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 15/10/2025 15:48:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/2ED8-5A64-5212-D595

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/2ED8-5A64-5212-D595